
it Pregoeira da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE 
Processo: Pregão Eletrônico N° 02.13.11.2019 - PE 

Processo Administrativo: 10 de Dezembro de 2019 às 08:45 Horas 

Identificação do Licitante Pessoa Jurídica: 
Proponente: LR Porto - EPP - (comercial porto distribuidora) 

CNPJ: 29.134.309/0001-56 
CGF: 06.743486-0 

Endereço: Av. Dioguinho, n° 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro I, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001 
Telefone: (85) 99704- 0684 / 98746-4366 
E-mail: comerciallrporto@hotmail.com  

Banco do Brasil: Agência. n°. 0675-0; Conta Corente no. 63469-7. 

Objetivo: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as demandas do setor de limpeza pública da secretria de infraestrutura 
do município de Cascavel - CE. • 	Proposta de Preços 

Lote I - Cereais 

Item 
(ns) 

Unidade Quantidade Marca Descrição do Produto Vi. Unitário VI. Total 
Unitário 
(Extenso) 

Total 
(Extenso) 

1 KG 1000 Granelli 

Açucar 	cristal 	branco 	11cg, 	origem 	vegetal 
constituído da sacarose da cana de açucar. Produto 
deverá estar de acordo com a legislação vigente. 
Isento de matérias terrosas, livre de umidade, 
isento de parasitas e fungos, aspecto, cheiro e cor 
característica da espécie e livre de fagmentos 
estranhos. Não deve ser empedrado, embalagem 
primária: 	saco 	plástico 	de 	polletileno 	atóxico 
contendo 1.000 g do produto. 

R$ 	2,34 R$ 	2.340,00 

dois reais e 
trinta e 
quatro 

centavos 

dois mil, 
trezentos e 

quarenta reais 

2• KG 3000 Celia 

Arroz polido T-1 kg - arroz polido, T-1, longo fino, 
branco, 	livres de 	impurezas 	que 	venham 	a 
comprometer o armazenamento 	e 	a 	saúde 
humana. Produto deverá estar de acordo com a 
legislação 	vigente. 	Embalagem 	primária: 
polietileno atóxica contendo 1000 g. 

..... 
2,95 Ft$ 	8.850,00 

dois reais e 
noventa e 

cinco 
centavos 

oito mil, 
oitocentos e 

cinquenta 
reais 

3 Pacote 1000 Mareta 

Café pacote de 500g: características técnicas: café 
torrado, moído com 100% de pureza ABIC. Produto 
deve 	segui 	a 	legislação 	vigente. 	Embalagem 
primária: 	poliester 	metalizado 	ou 	poliotileno 
leitoso, 	à 	vácuo 	(sistema 	crayovac). 	Atóxico 
contendo 500g do produto. 

"-- 	9,88 R$ 	9.880,00 
nove reais e 

oitenta e oito 
centavos 

nove mil, 
oitocentos e 
oitenta reais 

4 Caixa 800 Meei 

Caldo de carne caixa 126g. Isentos de sujidades e 
materiais 	estranhos. 	Produto 	deve 	seguir 	a 
legislação vigente . Embalagem primária: caixa 
com 12 cubos contendo no mínimo 126g do 
produto. 

R$ 	2,85 R$ 	2.280,00 

dois reais e 
oitenta e 

cinco 
centavos 

dois mil, 
duzentos e 

oitenta reais 

Avenida Dioguinho, no 2200, Loja 03, Praia do Futuro I — Fortaleza -CE/ 
CNPJ: 29.134.309/0001-56 Fone: (85)99704 -0684 / 98746 -4366 / 

comercial.frportoehotmailcom 



DISTRIBUIDORA 

5 Caixa 800 Mau' 

Caldo de galinha caixa com 12 cubos 126g. Isento 
de sujidades e materiais estranhos. Produto deve 
seguir a legislação vigente. Embalagem primaria: 
Caixa com 12 cubos contendo no mínimo 126g do 
produto. 

R$ 2,85 R$ 2.280,00 

dois reais e 
oitenta e 

cinco 
centavos 

dois mil, 
duzentos e 

oitenta reais 

6 Pacote 80 Panelaço 

Colorífico pacote de 100g. Ingredientes: urucum, 
farinha de arroz ou fubá de milho e sem adição de 
sal, 	cor, 	cheiro 	e 	sabor 	próprios, 	isentos de 
sujidades e materiais estranhos. Produto deve 
seguir a legislação vigente. Embalagem primária: 
Polietileno atóxico contendo a partir de 10Ctg do 
produto. 

R$ 

1 

0,49 R$ 39,20 
quarenta e 

nove centavos 
de real 

trinta e nove 
reais e vinte 

centavos 

7• KG 2500 Kumê 

Farinha de mandioca 1kg. Grupo: seca subgrupo: 
fina. Classe: branca, tipo 1, com umidade inferior a 
13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas 
e 	fragmentos 	estranhos, 	obrigatório 	a 
apresentação 	do 	certificado 	de 	classificação 
vegetal. Produto deve seguir a legislação vigente, 

- 	- 

R$ 1,85 R$ 4.625,00 

um real e 
oitenta e 

cinco 
centavos 

quatro mil, 
seiscentos e 
vinte e cinco 

reais 

8 Pacote 350 Milharal 

Farinha de milho focada pacote de 500g - flocos 
de milho pré cozido, sem adição de sal, produto 
deve 	seguir a 	legislação vigente. 	Embalagem 
primária: 	saco 	plástico 	de 	polletlleno 	atóxico 
contendo de 500g do produto. 

R$ 0,96 R$ 336,00 
noventa e seis 

centavos de 
real 

trezentos e 
trinta e seis 

reais 

9 KG 2500 Kumê 

Feijão carioquinha kg. Classe: cores, tipo 1, novo 
grão 	inteiro, aspecto 	brilhoso, 	liso, 	Isento de 
matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, 
fungos 	ou 	parasitas 	e 	livre 	de 	umidade. 
Obrigatório a apresentação do certificado de 
classificação vegetal. Produto deverá estar de 
acordo com a legislação vigente. 	Embalagem 
primária: 	saco 	plástico 	de 	polietileno 	atóxico 
contendo 1000g do produto. 

R$ 5,85 R$ 14.625,00 

quatorze mil, 
 

cinco reais e 
oitenta e 

cinco 
centavos 

seiscentos e 
vinte e cinco 

reais 

411 
10 Pacote 2500 Brandine 

Macarrão tipo espaguete pacote de 500g. Fino, 
tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, 
livre 	de 	umidade, 	isento 	de 	fungos 	e 	de 
fragmentos estranhos, produto deve seguir a 
legislação 	vigente. 	Embalagem 	primária: 	saco 
plástico de polietileno atóxico contendo 500g do 
produto. 

R$ 2,86 R$ 7.150,00 
dois reais e 

oitenta e seis 
centavos 

sete mil, cento 
e cinquenta 

reais 

11 Garrafa 300 Soya 

Óleo 	de 	soja 	refinado 	900m1, 	de 	primeira 
qualidade, 	100% 	natural; 	comestível; 	extrato 
refinado; limpo. Produto deve seguir a legislação 
vigente obrigatório a apresentação do certificado 
de 	classificação 	vegetal. 	Embalagem 	primária: 
garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 9000 ml 
do produto. 

R$ 4,75 R$ 1.425,00 

quatro reais e 
setenta e 

cinco 
centavos 

quatrocentos e 
 

mil 

vinte e cinco 
reais 

12 Pacote 1200 Flora 

Pimenta do reino 50g, isentos de sujidades e 
matérias 	estranhos. 	Produto 	deve 	seguir 	a 
legislação 	vigente 	embalagem 	contendo 	no 
mínimo 50g do produto. 

.., 
R$ 1,30 R$ 

reais 
 

1.560,00 
um real e 

trinta 
centavos 

mil quinhentos 
e sessenta 

Avenida Dioguinho, ne 2200, Loja 03, Praia do Futuro 1— Fortaleza -CE/ 
CNR.1:29.134.309/0001-56 Fone: (85)99704-0684/ 98746-4366 / 

comercial.kporto@hotmail.com  



DISTRIBUIDORA 

CN 
Luolnlls • R. Porto Emp 

13 KG 250 Mester 
Sal refinado iodado kg, produto deve seguir a 
legislação vigente embalagem primária: polietileno 
atóxico contendo a partir de 1000g do produto. 

R$ 	0,57 R$ 	142,50 
cinquenta e 

sete centavos 
de real 

cento e 
quarenta e 
dois reais e 
cinquenta 
centavos 

14 Unidade 200 Mera oara j 

Tempero completo em pó de 300g, composição 
mínima; alho, sal, cebolinha, salsa e pimenta do 
reino, isentos de sujidades e materiais estranhos, 
produto 	deve 	seguir 	a 	legislação 	vigente. 
Embalagem primária: potes plásticos contendo 
300g do produto. 

.„. 
It) 	1,43 R$ 	286,00 oitenta e seis 

 

um real e 
quarenta e 

três centavos 

duzentos e 

reais 

15 Unidade 600 Primor 

Manteiga cremosa com sal pote de 500gr: produto 
deve conter registro do SIE ou SIF. Produto deve 
seguir legislação vigente. Embalagem primária: 
embalagens em pote pvc contento 500 gramas do 
produto. 

R$ 	3,47 R$ 	2.082,00 
três reais e 
quarenta e 

sete centavos 

dois mil e 
oitenta e dois 

reais 

111 
16 Utro 1200 Lido 

Leite UHT integrai caixa de 1 litro: leite de vaca 
integral, homogeneizado, submetido ao processo 
de ultrapasteurização. Produto deve seguir a 
legislação vigente, registro SIE ou SIF. Embalagem 
primária: tetrapack, contendo mil ml do produto.  

R$ 	3,61 R$ 	4.332,00 
três reais e 

sessenta e um 
centavos 

quatro mil, 
trezentos e 
trinta e dois 

reais 

	

a tor total: o : 	 R$ 	62.232,70 
sessenta e dois mil, duzentos e trinta e dois reais e setenta centavos 

	

Valor Global 	 R$ 	62.232,70 

Prazo de entrega: Conforme os termos do edital. 

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias. 

Observações: 
te declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 

• 	de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as 
relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - 

seguros em geral, da infortmüstica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos canvidos à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou 
indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação. 

Fortaleza/CE, 12 de Dezembro de 2019 

Avenida Dioguinho, ne 2200, Loja 03, Praia do Futuro I — Fortaleza -CE/ 
CNPJ: 29.134.309/0001-56 Fone: (85)99704-0684 / 98746 -4366 / 

cornercial.irporto@hotmail.com  

e, 

I :4 I 


